Concil. Trident. Sess. 23. de Sacramento Ordinis.

Sehen kan

Can. 6.

Si quis dixerit, in Ecclesiâ Catholicâ non esse Hierarchiam Di-
vinâ

H. VI
28

vinâ ordinatione institutam, quæ constat ex Episcopis, Presbyteris, & Ministris, ANATHEMA SIT.

Can. 7.

Si quis dixerit, Episcopos non esse Presbyteris Superiores, vel non habere potestatem confirmandi & ordinandi, vel eam quam habent, illis esse cum Presbyteris communem; ANATHEMA SIT:

Womit dann nicht allein die Engelländische Kirch / obwohl dieselbe nicht Catholisch / ganz einstimmet; sondern auch in den benachbarten Landen für eine injuri würde aufgenommen werden / wann man die Herren Superintendentes Generalissimos, Generales & Speciales nicht allein unter sich; sondern auch gar den gemeinen Predigern wolte gleich halten.

Man lese / was darüber

D. Henricus Gebhardi alias Wesener Cancellarius Saxo-Altenburgicus tract. de potest. sive regim. Ecclesiast. resolut. ad §. audientia 9. n. 50. 51. & 52.

Mit diesen Worten schreibet:

Cum Scriptura exigat, ut in Ecclesiâ omnia fiant, ἰσχυρίσας καὶ κατὰ τάξιν non incongruum visum fuit piæ antiquitati, etiam inter ipsos Ecclesiæ Ministros Ordines ac gradus certos constituere, alterumque alterius inspectioni subesse, quippe quos ipsemet quoque D. Paulus non obscure agnoscit: Episcopos, Presbyteros, Diaconos disertè nominans & ab invicem distinguens

I. ad Timoth. 3. & 5. vers. 17. & 18.

Nam sicut in cœlesti illâ Hierarchiâ diversi Ordines sunt, munere & potestate inæquales: est enim κοροσιασία ἀγγέλων est ἰπποτασία ἀρχαγγέλων, est δὲ τὰ κρείττατων προέδρια θρόνων, sunt δὲ διάκονοι ἀρχαὶ καὶ ἱερωσὶα docente D. Paulo: ita & Ecclesiastica ἱεραρχία suis quibusdam gradibus & ordinetur, ut ritè ordinetur, ac Cœlesti illi quodammodo par sit, conveniens videtur, ex sententiâ

D. Basilii περὶ πνεύματος, relati à Joach. Steph. d. c. 2. n. 2.

Quod etiam Gregorius & Bonifacius Pontifices his verbis docent: ad hoc, inquit, dispositionis divinæ provisiō gradus diversos, & ordines constituit esse distinctos, ut, dum reverentiam minores potioribus exhiberent, & potiores minoribus dilectionem impenderent, vera concordia fieret, & ex diversitatis contextio, & rectè officiorum gereretur, administratio singulorum. Neque enim univèrsitas aliâ ratione poterat subsistere, nisi hujusmodi magnus eam differentie ordo servaret. Quod verò quæque creaturâ unâ eademque æqualitate gubernari vel vivere non potest, cœlestium militiarum exemplar vos instruit: quia, dum sunt Angeli, & sunt Archangeli, liquet, quod non sunt æquales, sed in potestate & ordine differat alter ab altero.

C. ult. distinct. 89.

Pulchrè & eleganter

M. m. m.

Fr. Du-

Fr. Duarenus lib. 1. de sacr. Eccles. Minister. c. 7. per totum.
 Ecclesia, ait ex epistolâ quâdam Clementis magnæ cuiusdam navis si-
 milis esse videtur, in qua præter vectores seu ephibatas gubernato-
 re, proretâ, nautâ & Ministris, quibus aliis opus est. Populus enim in
 Ecclesiâ, vectoribus, Episcopus proretâ: Presbyteri nauticis, Dia-
 conis, & alii, qui Clerici dicuntur, reliquo navis ministerio compa-
 rantur. Horum igitur alii parent, nulloque munere Eccle-
 siastico funguntur, & hi verbo Græco, Laici, quasi populares
 dicuntur: Nonnulli principatum quandam in cæteros habent,
 qui Hierarchæ à Græcis appellantur. Quamquam eo verbo
 rarissimè usos fuisse, veteres existimo. Quod eorum singulari
 modestiæ ac sanctitati adscribendum esse putamus. Hæc Du-
 arenus. Adde

M. Anton. lib. 4. c. 2. per totum.

Welches derselbe noch weiter bestätiget.

In resolut. ad S. Episcoporum 14. n. 120.

Ex quo Diaboli instinctu diversa in Religione studia oborta sunt
 ac sectæ ac hæreses natæ complures, necessitas ipsa sua sit, ut
 etiam inter Episcopos ipsos gradus constituerentur, distincti,
 quo nimirum minus spectati doctivè aut sapientes, sapientio-
 rum, doctiorumque, & quorum fides atque constantia magis
 spectata sit, auctoritate regerentur, & vel pluribus Nationibus,
 Provinciis aut Civitatibus, eodem Patriarcha, vel Archi-Epi-
 scopo, aut Metropolitano, Præposito, tanto minus facultatis
 habeant hæretici, de unâ Diocesi in aliam convolandi, suosque
 ibidem errores spargendi ac disseminandi,

Joach. Stephan. d. lib. 4. c. 5. n. 49. 72. & n. 191.

D. Laurent. Ohem. eod. tract. th. 9.

Perpulchrè

Franciscus Duarenus l. 1. c. 9.

Ideò, inquit, instituta est potissimum hæc Hierarchia, ut Au-
 gustæ illius ac Divinæ Civitatis, quam Ecclesiam vocamus,
 unitas ac tranquillitas melius conservetur. Nam Ecclesia una
 est, inquit Cyprianus, quæ in multitudinem latius incremento
 fecunditatis extenditur. Quomodo solis multi radii, sed lu-
 men unum, tenaci radice fundatum.

C. loquitur. 24. q. 1.

Deinde hujus ordinis Hierarchici ingens in eo conspicitur utilitas,
 quod sicut Episcopus convocat presbyteros suæ civitatis &
 vicorum civitati subjectorum, ut eorum consilio res Ecclesiasticas
 administret, & controversias dirimat: Sic Archi-Episcopus
 aut Patriarcha suæ Provinciæ aut Nationis Antistites cogit, &
 congregat / quo graviora negotia in ampliori majorique Con-
 ventu tractari ac definiri possint, ac quæ perperam & injuriam
 decreta vel judicata ad majus judicium gradatim referantur.